Registration number: 04176862

# **Meguiar's Trading Limited**

**Annual Report and Financial Statements** 

For the year ended 31 December 2021



# Contents

	Page(s)
Company Information	1
Strategic Report	2 to 3
Directors' Report	4 to 6
Independent Auditor's Report to the Members of Meguiar's Trading Limited	7 to 10
Profit and Loss Account	11
Balance Sheet	12
Statement of Changes in Equity	13
Notes to the Financial Statements	14 to 26

# **Company Information**

**Directors** 

D J Ashley

L P Plaaterud

L Hanseid

Registered office 3M Centre

Cain Road Bracknell Berkshire RG12 8HT

Registration number

04176862

Independent Auditors

PricewaterhouseCoopers LLP

Chartered Accountants and Statutory Auditors

4th Floor, One Reading Central,

23 Forbury Road,

Reading, RG1 3JH, United Kingdom

**Bankers** 

Lloyds Bank Plc

25 Gresham Street

London EC2V 7HN

# Strategic Report

For the year ended 31 December 2021

The directors present their Strategic Report on the Company for the year ended 31 December 2021.

#### Principal activities

With effect from 3 February 2021, the Company has changed its name from 3M UK Trading Limited to Meguiar's Trading Limited. The principal activity of the Company in the year under review was that of the distribution of car care products.

#### Review of the business

The profit and loss account for the year is set out on page 11. The net asset position is set out on page 12. The Company recorded sales of £20,325k (2020: £17,135k) which is an increase of 19% in the year (2020: increase of 29%). Gross margin remained at the same level of 23% (2020: 23%). Operating expenses increased to 21% (2020: 14%) mainly due to increased warehousing and carriage cost. As a result, operating profit decreased from 10% to 4% in 2021 which is still within the range expected by the directors and consistent with the prevailing business model. The Company made a profit in the year of £592k (2020: £1,395k) and has net assets of £7,486k (2020: £6,894k).

#### Key performance indicators and future developments

The Company's key financial and other performance indicators during the year were as follows:

	2021	2020
Growth in Sales	19%	29%
Gross Margin	23%	23%

#### Definition, Method of Calculation and Analysis:

- · Growth in sales is the ratio of year on year sales change expressed as a percentage.
- Gross Margin is the ratio of Gross profit to sales expressed as a percentage.

#### Outlook

The Company's continued main focus is to deliver sustainable profitable sales growth in the UK. This overall strategy has several elements:

- Gaining market share;
- Introducing innovative new products and expand our product listings in main retailers;
- · Maintaining a strong online retailer position; and
- · Establishing ourselves as the premium brand for car enthusiasts.

3M, as a global company, is impacted by public health crises such as the global pandemic associated with COVID-19. The outbreak has significantly increased economic and demand uncertainty. In addition, public and private sector policies, and initiatives to reduce the transmission of COVID-19, such as the imposition of travel restrictions and the adoption of remote working, have impacted 3M's operations. In these challenging and dynamic circumstances, 3M is working to protect its employees and the public, maintain business continuity and sustain its operations.

The Company's management has considered the potential risks that the situation of COVID-19 may pose to the business. However, overall, no significant impact is so far seen or expected given the wide range of products and the precautionary measures in place. We do not see any major risks for 3M as a strong financial going concern.

# **Strategic Report (continued)**

For the year ended 31 December 2021

The Trade and Cooperation Agreement between the UK and EU had a significant impact on the Meguiar's Trading Limited export business, because all products sold are imported from outside the EU. In order to continue sales to EU customers and intercompany EU entities, it was necessary to pay import duties twice, once when the inventory entered the UK and again when re-exported to customers in the EU. In addition to the doubling of import duties, Meguiar's Trading Limited and the Meguiar's EU entities also incurred substantial export and import documentation and administration costs. A decision was taken in January 2021 to open a second Meguiar's distribution centre in Germany to directly service all EU customers and avoid these additional duties and administration costs. This new third-party logistics distribution centre opened in January 2022 and is managed by Meguiar's Germany.

#### Principal risks and uncertainties

Risks are reviewed by the global business management and appropriate processes are put into place to monitor and mitigate them. The greatest risk for the Company is the tight relationship with the retail industry. In order to mitigate this risk, the management team continually monitors price against competition and works towards improving the supply chain to minimise costs.

Approved by the Board on 22 June 2022 and signed on its behalf by:

| Lars | Putter | Planturul

L P Plaaterud Director

28-Jun-2022 | 14:58 CEST

Date:....

C1A7947BB4514E3......

# **Directors' Report**

For the year ended 31 December 2021

The directors present their report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 December 2021.

#### **Directors of the Company**

The directors of the Company who were in office during the year and up to the date of signing the financial statements were as follows:

D J Ashley

L Hanseid (appointed 28 February 2021)

L P Plaaterud (appointed 28 February 2021)

M I Malik (resigned on 28 February 2021)

S Semerciyan (resigned on 28 February 2021)

#### **Results and Dividends**

The profit and loss account for the year is set out on page 11. The Company's profit for the financial year was £592k (2020: £1,395k).

No dividends were paid or recommended during the year (2020: £nil).

#### **Future developments**

Details of future plans for the Company are included in the Strategic Report on page 2.

#### Going concern

The directors have assessed the position of the Company for the next 12 months and taking into account the performance of the Company during the time of the COVID-19 outbreak, the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The Company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

#### Financial risk management

The Company's operations expose it to a variety of financial risks that include the effects of changes in debt market prices, credit risk, liquidity risk and interest rate risk. The Company has in place a risk management programme that seeks to limit the adverse effects on the financial performance of the Company by management's monitoring of levels of debt finance and the related finance costs.

Price risk

The Company is exposed to commodity price risk as a result of its operations. The Company has no exposure to equity securities price risk as it holds no listed or other equity investments.

Credit risk

The Company has implemented policies that require appropriate credit checks on potential customers before sales are made. The amount of exposure to any individual counterparty is subject to a limit, which is reassessed annually by the directors. The Credit Control Department will notify the directors of any concerns regarding the financial stability of customers.

# **Directors' Report (continued)**

For the year ended 31 December 2021

Liquidity risk

Where necessary the Company obtains any necessary finance from within the 3M group. Interest is chargeable at the LIBOR rate. LIBOR interest rate has been replaced with SONIA interest rate in 2022.

Interest rate cash flow risk

The Company has interest bearing assets which include cash balances which earn interest at a variable rate. The Company has a policy of obtaining debt finance from within the 3M group and operates a cash pooling policy on Company cash balances. This policy is considered appropriate considering the size and nature of the Company's operations.

#### Post balance sheet events

#### Russia business operations and the Ukraine war

After re-assessing its business in Russia, the 3M Group has decided to suspend all operations there. The Company's focus is on the safety of its employees and their families. The Company is monitoring its regional operations to ensure that it continues to comply with applicable laws and regulations in the markets in which it operates in order to assess and mitigate the risks and potential impacts to supply chains and customers.

The UK entities have limited business directly with the countries involved, both directly with third party customers and through UK manufactured products; therefore the impact is foreseen to be limited.

#### Research and development

The Company has a strong commitment to research and development, the cost of which is mainly borne by the Meguiar's Inc., USA.

#### **Directors' indemnities**

The Company maintains liability insurance for its directors and officers in accordance with the Articles of the Company. The Company has also provided an indemnity for its directors and the secretary, which is a qualifying third party indemnity provision for the purposes of the Companies Act 2006. The indemnity was in place during the financial year and at the time of approval of the financial statements.

# **Directors' Report (continued)**

For the year ended 31 December 2021

 prepare the financial statements on the going concern basis unless it is inappropriate to presume that the company will continue in business.

The directors are responsible for safeguarding the assets of the company and hence for taking reasonable steps for the prevention and detection of fraud and other irregularities.

The directors are also responsible for keeping adequate accounting records that are sufficient to show and explain the company's transactions and disclose with reasonable accuracy at any time the financial position of the company and enable them to ensure that the financial statements comply with the Companies Act 2006.

#### **Directors' confirmations**

In the case of each director in office at the date the directors' report is approved:

- so far as the director is aware, there is no relevant audit information of which the company's auditors are unaware; and
- they have taken all the steps that they ought to have taken as a director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the company's auditors are aware of that information.

#### Independent auditors

The auditors, PricewaterhouseCoopers LLP, have indicated their willingness to continue in office and a resolution concerning their re-appointment will be proposed at the Annual General Meeting..

Approved by the Board on 22 June 2022 and signed on its behalf by:

-		igned by:			
	lars	Putur 47884514E9	P	laaten	d
٠٧	C1A79	47884514E9	::.··	•••	
LPP	laateruc	i			
Direc	tor				
	28-Jur	1-2022	1	14:58	CEST
Date:					

#### Strategic report and Directors' report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic report and Directors' report for the year ended 31 December 2021 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic report and Directors' report.

#### Responsibilities for the financial statements and the audit

#### Responsibilities of the directors for the financial statements

As explained more fully in the Statement of directors' responsibilities in respect of the financial statements, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

# **Profit and Loss Account**

For the year ended 31 December 2021

	Note	2021 £ 000	2020 £ 000
Turnover	5	20,325	17,135
Cost of sales		(15,716)	(13,220)
Gross profit		4,609	3,915
Distribution costs		(1,722)	(773)
Administrative expenses		(2,546)	(1,736)
Other operating income	6	380	318
Operating profit		721	1,724
Interest receivable and similar income	9	-	2
Interest payable and similar expenses	10	(11)	(1)
Profit before tax		710	1,725
Tax on profit	11	(118)	(330)
Profit for the financial year		592	1,395

The above results were derived from continuing operations.

The Company has no recognised gains or losses for the year other than those included in the profit and loss account above, and therefore no separate statement of comprehensive income has been presented.

# **Balance Sheet**

as at 31 December 2021

Registration number: 04176862

	Note	2021 £ 000	2020 £ 000
Fixed assets			
Tangible assets	12	16	20
Current assets			
Stocks	13	5,220	2,232
Debtors	14	4,431	6,010
Cash at bank and in hand	15	699	229
-		10,350	8,471
Creditors: amounts falling due within one year	16	(2,880)	(1,597)
Net current assets		7,470	6,874
Total assets less current liabilities		7,486	6,894
Net assets		7,486	6,894
Capital and reserves			
Called up share capital	18	-	-
Retained earnings		7,486	6,894
Total equity		7,486	6,894

The financial statements on pages 11 to 26 were approved by the board of directors on 22 June 2022 and were signed on its behalf by:

Docusigned by:

Lars Petter Plaaterud

C1A7947BB4514E3...

L P Plaaterud Director

28-Jun-2022 | 14:58 CEST

Date:....

The notes on pages 14 to 26 form an integral part of these financial statements.

# Statement of Changes in Equity For the year ended 31 December 2021

	Called up share capital £ 000	Retained earnings £ 000	Total equity £ 000
At 1 January 2020	· •	5,499	5,499
Profit for the year	<u> </u>	1,395	1,395
At 31 December 2020		6,894	6,894
At 1 January 2021	. •	6,894	6,894
Profit for the year	<u> </u>	592	592
At 31 December 2021	<u> </u>	7,486	7,486

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

#### 1 General information

With effect from 3 February 2021, the Company has changed its name from 3M UK Trading Limited to Meguiar's Trading Limited. The company is a private company limited by shares and is incorporated in the United Kingdom under the Companies Act 2006 and registered in England and Wales. The principal activity of the company is the distribution of car care products.

The Company's registered office address is 3M Centre, Cain Road, Bracknell, Berkshire, RG12 8HT and its business address is Heartlands Business Park, 3 Lamport Court, Daventry, NN11 8UF.

#### 2 Statement of compliance

The individual financial statements of Meguiar's Trading Limited have been prepared in compliance with United Kingdom Accounting Standards, incorporating Financial Reporting Standard 102, 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland' ("FRS 102") and the Companies Act 2006.

#### 3 Summary of significant accounting polices

The principal accounting policies applied in the preparation of these financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

#### Basis of preparation

These financial statements are prepared on a going concern basis, under the historical cost convention.

The preparation of financial statements in conformity with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise its judgement in the process of applying the Company's accounting policies. The areas involving a higher degree of judgement or complexity, or areas where assumptions and estimates are significant to the financial statements are disclosed in note 4.

The financial statements are presented in Pounds Sterling ("£"), which is the functional and presentation currency of the Company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest thousands ("£'000"), unless stated otherwise

#### Going concern

The directors have assessed the position of the Company for the next 12 months and taking into account the performance of the Company during the time of the Covid-19 outbreak, the directors have a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The Company therefore continues to adopt the going concern basis in preparing its financial statements.

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

#### 3 Summary of significant accounting polices (continued)

#### Summary of disclosure exemptions

The Company has taken advantage of the following exemptions on the basis that it is a qualifying entity and the disclosures are included in the consolidated financial statements of its ultimate parent 3M Company which are publicly available (note 22):

- · from preparing a statement of cash flows;
- from the financial instrument disclosures, required under FRS 102 paragraphs 11.39 to 11.48A and paragraphs 12.26 to 12.29;
- from the requirement to present a reconciliation of the number of shares outstanding at the beginning and end of the period as required by paragraph 4.12(a)(iv) of FRS 102; and
- from disclosing the Company key management personnel compensation, as required by FRS 102 paragraph 33.7.

#### Foreign currency transactions and balances

The Company's presentational currency is pound sterling. Transactions denominated in foreign currencies are translated into sterling at the exchange rate ruling on the date of transaction. Monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are retranslated at the rate of exchange ruling at the balance sheet date. All foreign exchange differences are taken to the profit and loss account in the year in which they arise.

#### Revenue recognition

Turnover is measured at the fair value of the consideration received or receivable and represents the amount receivable for goods supplied net of returns, discounts and rebates allowed by the Company and value added taxes.

The Company recognises revenue when (a) the significant risks and rewards of ownership have been transferred to the buyer; (b) the Company retains no continuing involvement or control over the goods; (c) the amount of revenue can be measured reliably; (d) it is probable that future economic benefits will flow to the entity and (e) when the specific criteria relating to each of the Company's sales channels have been met, as described below.

Revenue is recognised on delivery of products or once all risks and rewards have passed to the customer.

#### Pension scheme arrangements

The Company makes contributions to the personal pension schemes of eligible employees. Contributions payable are charged in the profit and loss account in the period to which they relate.

#### Interest income

Interest income is recognised as interest accrues using the effective interest method. The effective interest rate is the rate that exactly discounts estimated future cash receipts through the expected life of the financial instrument to its net carrying amount.

#### Finance costs

Finance costs are charged to the Profit and loss account over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of associated capital instruments. Bank charges are recognised in the period in which they are incurred.

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

#### 3 Summary of significant accounting polices (continued)

#### Taxation

Taxation for the year comprises current and deferred tax. Tax is recognised in the Profit and loss account, except to the extent that it relates to items recognised in other comprehensive income or directly in equity.

Current or deferred taxation assets and liabilities are not discounted.

Current tax is recognised at the amount of tax payable using the tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the statement of financial position date.

Deferred tax is recognised in respect of all timing differences that have originated but not reversed at the statement of financial position date.

Timing differences arise from the inclusion of income and expenses in tax assessments in periods different from those in which they are recognised in financial statements. Deferred tax is measured using tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the year end and that are expected to apply to the reversal of the timing difference.

Unrelieved tax losses and other deferred tax assets are recognised only to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits.

#### Tangible assets

Tangible assets are stated at cost (or deemed cost) less accumulated depreciation and accumulated impairment losses. Cost includes the original purchase price, costs directly attributable to bringing the asset to its working condition for its intended use, dismantling and restoration costs.

#### Depreciation

The assets residual values and useful lives are reviewed, and adjusted, if appropriate, at the end of each reporting period. The effect of any change is accounted for prospectively.

Land is not depreciated. Depreciation on other assets is calculated, using the straight-line method, to allocate the depreciable amount to their residual values over their estimated useful lives, as follows:

Asset class Depreciation method and rate

Short leasehold improvements over the life of the lease

Plant and machinery 25% on cost Fixtures and fittings 15% on cost

Motor vehicles 25% on reducing balance Computer equipment 33% on reducing balance

#### Derecognition

Tangible assets are derecognised on disposal or when no future economic benefits are expected. On disposal, the difference between the net disposal proceeds and the carrying amount is recognised in profit or loss and included in 'Other operating income'.

#### Leases

Rentals paid under operating leases are charged to profit or loss on a straight line basis over the period of the lease.

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

#### 3 Summary of significant accounting polices (continued)

#### Stocks

Inventories are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Inventories are recognised as an expense in the period in which the related revenue is recognised.

Cost is determined using the weighted average cost method. The cost includes the purchase price, including taxes and duties and transport and handling directly attributable to bringing the inventory to its present location and condition.

At each reporting date, inventories are assessed for impairment. If an item of inventory is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell; the impairment loss is recognised immediately in profit or loss. Where a reversal of the impairment is recognised the impairment charge is reversed, up to the original impairment loss, and is recognised as a credit in the profit and loss account.

#### Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash on hand and call deposits, and other short-term highly liquid investments that are readily convertible to a known amount of cash and are subject to an insignificant risk of change in value.

#### Financial instruments

#### Recognition and measurement

The Company has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

#### (i) Financial assets

Basic financial assets, including trade and other receivables and cash and bank balances are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

Such assets are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method.

At the end of each reporting period financial assets measured at amortised cost are assessed for objective evidence of impairment. If an asset is impaired the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in the profit and loss account.

If there is decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in the profit and loss account.

Financial assets are derecognised when (a) the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or (b) substantially all the risks and rewards of the ownership of the asset are transferred to another party or (c) control of the asset has been transferred to another party who has the practical ability to unilaterally sell the asset to an unrelated third party without imposing additional restrictions.

#### (ii) Financial liabilities

Basic financial liabilities, including trade and other payables and amount owed to fellow group companies, are initially recognised at transaction price, unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest.

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

#### 3 Summary of significant accounting polices (continued)

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade payables are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Accounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade payables are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

#### Share capital

Ordinary shares are classified as equity. Incremental costs directly attributable to the issue of new ordinary shares or options are shown in equity as a deduction, net of tax, from the proceeds.

#### Related party transactions

The Company discloses transactions with related parties which are not wholly owned with the same group. It does not disclose transactions with members of the same group that are wholly owned.

#### 4 Critical accounting judgements and estimation uncertainty

In the application of the Company's accounting policies which are described in note 3, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions that affect the application of the accounting policies and the reported amounts of assets and liabilities, income and expenses. Actual results may differ from these estimates. Estimates and underlying assumptions are continually evaluated and are based on historical experience and other factors, including expectations of future events that are reasonable under the circumstances. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimates are revised and in any future periods affected.

The Company makes estimates and assumptions concerning the future. The resulting accounting estimates will, by definition, seldom equal the related actual results. There are no critical accounting judgements or estimates that have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amounts of assets and liabilities within the next financial year.

#### 5 Turnover

The analysis of the Company's turnover for the year by geographical area is as follows:

	2021 £ 000	2020 £ 000
UK	11,282	11,327
Europe	8,988	5,797
Rest of the world	55	11
•	20,325	17,135

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

## 6 Other operating income

The operating income includes:

	2021 £ 000	2020 £ 000
Inter-company service income	380	318

Inter-company service income relates to costs incurred by Meguiar's Trading Limited in performance of activities for the benefit of other group companies.

# 7 Operating profit

Arrived at after charging/(crediting):

	2021	2020
	£ 000	£ 000
Depreciation - owned assets	. 8	8
Operating leases	62	63
(Reversal of impairment)/impairment of trade receivables	(31)	97
Inventory recognised as an expense	15,071	13,220
Reversal of impairment of inventory	(44)	(76)
Audit fees payable to the Company's auditors	38	38

## 8 Employees and directors

The aggregate payroll costs were as follows:

Wages and salaries	888	740
Social security costs	. 68	65
Other pension costs	31	25
	987	830

2020

£ 000

2021

£ 000

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

### 8 Employees and directors (continued)

The average monthly number of employees employed by the Company during the year was 5 (2020: 5).

The directors are considered to be the Company's only key management personnel.

The directors are not employed by the Company and directors' emoluments are included in the aggregate of directors' emoluments disclosed in the financial statements of the companies by whom they are employed. Directors' emoluments are not recharged to the Company as the sums involved are not material and cannot be accurately allocated to individual entities.

9 Interest receivable and similar income		
	2021 £ 000	2020 £ 000
Interest income on bank deposits		2
10 Interest payable and similar expenses		
	2021 £ 000	2020 £ 000
Interest payable on bank overdrafts	1	1
Interest payable on loans from group undertakings	10	<u> </u>
	11	1
11 Tax on profit		
Tax charged in the profit and loss account		
	2021	2020
	£ 000	£ 000
Current taxation		
UK corporation tax	136	329
Adjustment in respect of previous periods	(17)	2
Total current tax	119	331
Deferred taxation	(1)	/15
Origination and reversal of timing differences	(1)	(1)
Tax charge in profit and loss account	118	330

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

#### 11 Tax on profit (continued)

The tax assessment for the year is lower than (2020: higher than) the standard rate of corporation tax in the UK for the year ended 31 December 2021 of 19% (2020: 19%).

The differences are explained below:

	2021 £ 000	2020 £ 000
Profit before tax	710	1,725
Profit before tax multiplied by the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2020: 19%)	135	328
Effects of: Adjustment in respect of previous periods	(17)	2
Total tax charge	118	330

#### Factors affecting current and future tax charges

The UK Budget 2021 announcements on 3 March 2021 included measures to support economic recovery as a result of the ongoing COVID-19 pandemic. These included an increase to the UK's main corporation tax rate to 25%, which is due to be effective from 1 April 2023. These changes were not substantively enacted at the balance sheet date and hence have not been reflected in the measurement of deferred tax balances at the year end.

The Finance (No.2) Act 2015 reduced the main rate of UK corporation tax to 19%, effective from 1 April 2017. A further reduction in the UK corporation tax rate to 17% was expected to come into effect from 1 April 2020 (as enacted by Finance Act 2016 on 15 September 2016). However, legislation introduced in the Finance Act 2020 (enacted on 22 July 2020) repealed the reduction of the corporation tax, thereby maintaining the current rate of 19%. Deferred taxes on the balance sheet have been measured at 19% (2020: 19%) which represents the future corporation tax rate that was enacted at the balance sheet date.

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

# 12 Tangible assets

	Short leasehold improvements £ 000	Plant and machinery £ 000	Fixtures and fittings £ 000	Motor vehicles £ 000	Computer equipment £ 000	Total £ 000
Cost or valuation						
At 1 January 2021 Additions	. 34	8		63	4	164 4
At 31 December 2021	34	8	59	63	4	168
Accumulated deprecia	ntion					
At 1 January 2021 Charge for the year	34	8 -	52 1	50 6	1	144
At 31 December 2021	34	8	53	56	1	152
Carrying amount						
At 31 December 2021	_		6	7	3	16
At 31 December 2020			7	13	-	20
13 Stocks						
					2021 £ 000	2020 £ 000
Finished goods					5,220	2,232

The replacement cost of inventory is not substantially different from its book value. Inventories are stated after provisions for impairment of £20k (2020: £64k).

# Notes to the Financial Statements For the year ended 31 December 2021

## 14 Debtors

Amounts falling due within one year		
, , , , , , , , , , , ,	2021	2020
	£ 000	£ 000
Trade debtors	1,760	2,670
Amounts owed by group undertakings	1,335	2,320
Recoverable VAT	242	115
Deferred tax	-	1
Prepayments and accrued income	940	904
Corporation tax	152	-
	4,429	6,010
are repayable on demand.  Amounts falling due after more than one year	2021 £ 000	2020 £ 000
Deferred tax	2	•
15 Cash at bank and in hand		
	2021 £ 000	2020 £ 000
Cash on hand	_	1
Cash at bank	699	228

229

699

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

## 16 Creditors: amounts falling due within one year

	2021 £ 000	2020 £ 000
	•	
Trade creditors	500	73
Amounts owed to group undertakings	1,293	398
Corporation tax		18
Other taxation and social security	13	12
Accruals and deferred income	1,074	1,096
	2,880	1,597

Amounts owed to group undertakings include £852k (2020: £nil) relating to intercompany balances, which are unsecured, repayable on demand and bears interest at the LIBOR rate. LIBOR interest rate has been replaced with SONIA interest rate in 2022.

## 17 Deferred tax

	2021 £ 000	2020 £ 000
Accelerated capital allowance	(2)	(1)
Deferred tax asset	<u>(2)</u>	(1)
Movement in the deferred tax:		£ 000
Asset at 1 January 2021		(1)
Deferred tax credited to profit and loss account		(1)
Asset at 31 December 2021		(2)

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

#### 18 Called up share capital

Allotted, called up and fully paid shares

		2021		
	No.	£	No.	£
Share capital of £1 each	2	2	2_	2

There is a single class of ordinary shares. There are no restrictions on the distribution of dividends and the repayment of capital.

#### 19 Leasing agreements

Minimum lease payments under non-cancellable operating leases fall due as follows:

	2021	2020
•	£ 000	£ 000
Within one year	62	64
Between one and five years	181	228
In more than five years	-	10
	243	302

The Company has decided not to exercise the rent break clause in February 2021. Therefore, the lease shall remain effective up to February 2026.

#### 20 Related party disclosures

The Company has taken advantage of exemption, under the terms of Financial Reporting Standard 102 'The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland', not to disclose related party transactions with wholly owned subsidiaries within the group.

#### 21 Commitments

#### Financial commitments

The Company had no capital or other commitments at 31 December 2021 or 31 December 2020.

# **Notes to the Financial Statements**

For the year ended 31 December 2021

#### 22 Parent and ultimate parent undertaking

The ultimate parent company and controlling party is 3M Company, a company incorporated in the United States of America and is the largest group into which the Company's financial statements are consolidated. The parent of the smallest group into which the Company's financial statements are consolidated is 3M Innovation Singapore Pte Ltd. The Company's immediate parent is 3M Innovation Singapore Pte Ltd incorporated in Singapore. The copies of consolidated financial statements are available from 3M Investor Relations, 3M Center, Building 225-01-S-15 St Paul, MN 55144-1000, USA.

#### 23 Post balance sheet events

#### Russia business operations and the Ukraine war

After re-assessing its business in Russia, the 3M Group has decided to suspend all operations there. The Company's focus is on the safety of its employees and their families. The Company is monitoring its regional operations to ensure that it continues to comply with applicable laws and regulations in the markets in which it operates in order to assess and mitigate the risks and potential impacts to supply chains and customers.

The UK entities have limited business directly with the countries involved, both directly with third party customers and through UK manufactured products; therefore the impact is foreseen to be limited.